МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ИСКРОВСКАЯ  ВОЛОСТЬ»
ДНОВСКОГО  РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2024 года                       № 9
дер. Искра
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории
сельского поселения «Искровская волость»
в весенне - летний период 2024 года

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Искровская волость», в целях усиления пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с палами травы, лесными и торфяными пожарами, и предупреждения гибели людей при пожарах на территории сельского поселения в весеннее -летний период 2024 года:
1. С момента схода снежного покрова ЗАПРЕТИТЬ бесконтрольное
          сжигание стерни на всей территории поселения.
2. В срок до 01.05.2024 года  всем землепользователям очистить
закрепленные территории от сухой растительности и горючего мусора.
3. Руководителям учреждений и организаций находящихся на территории
     сельского поселения на местах, провести разъяснительную работу о
     соблюдении правил пожарной безопасности  и о последствии палов
     травы, а также об ответственности за нарушение настоящих правил.
    4.  Владельцам частных домов убрать придомовую и прилегающую
         территорию (водопропускные канавы и трубы, обочины дорог и улиц)
         от сухой травы и сгораемого мусора, иметь в каждом жилом доме
         средства пожаротушения (лестницы, багры, лопаты, вёдра).
    5.  Специалистам Администрации сельского поселения:
          - продолжить работу по пропаганде среди населения по соблюдению
            мер пожарной безопасности используя все имеющиеся способы;
          - особое внимание в своей работе обратить на социально
            неблагополучных, одиноких и престарелых граждан.
          - проводить сходы граждан по факту пожаров с рассмотрением
            обстоятельств их возникновения.
          - принять меры по надлежащему содержанию пожарных водоемов.

     6.    Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

               Глава сельского поселения:                      В.В.Молотков